
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Корболихинская средняя общеобразовательная школа» 

Третьяковского района Алтайского края 

 

 

ПРИКАЗ 

 
31.01.2025                                                                 с. Корболиха                                № 4/1 

 

О создании школьной службы медиации (примирения) в 

МКОУ «Корболихинская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

На основании Международной Конвенциии «О правах человека », Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, Методических 

рекомендаций по развитию сети служб медиации (примирения) в образовательных 

организациях и в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

(письмо Минпросвещения России от 28.04.2020 № ДГ-375/07), с целью обеспечения защиты 

прав, равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных 

ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе 

принципов медиации (примирения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу в 2024-2025 учебном году школьной службы примирения в МКОУ 

«Корболихинская СОШ». Утвердить новую редакцию Положения о школьной службе 

(примирения) в МКОУ «Корболихинская СОШ» (приложение 1); 

2. Утвердить: 

- план работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год (приложение 2); 

- форму примирительного договора по конфликтной ситуации (приложение 3); 

- форму регистрационной карточки (приложение 4); 

- форму заявки КДНиЗП в службу примирения МКОУ «Корболихинская СОШ» (приложение 5); 

- форму примирительного договора (приложение 6);  

- форму плана работы участников семейной конференции (приложение 7); 

- форму протокола о результатах реализации восстановительной программы (приложение 8); 

- форму учетной карточки восстановительной программы несовершеннолетнего правонарушителя 

(приложение 9); 

- состав членов школьной службы примирения и их функциональные обязанности на 2024-

2025 учебный год (приложение 10); 

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации (приложение 11). 

3. Назначить руководителем школьной службы медиации (примирения) Дёмину Г.М., 

учителя математики,  исполняющего обязанности заместителя директора по учебно-

воспитательной работе МКОУ «Корболихинская  СОШ». 

4. Деминой Г.М., ответственной за работу с сайтом, разместить на сайте образовательной 

организации информацию о деятельности школьной службы примирения. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

С приказом ознакомлены



 


